por  impuestos; asimismo  mediante INFORME N° 000140-2026-MPC-GDTI [261099.002], el
Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura solicita a la Gerencia Municipal la aprobación
mediante acto resolutivo con el costo estimado del Proyecto es de S/ 626,241.84 (Seiscientos
Veintiséis Mil Doscientos Cuarenta y Uno con 84/100 soles), y se desagrega de la siguiente
manera:

Que, por los considerandos mencionados y de conformidad con lo dispuesto y también de
conformidad con el tercer párrafo del artículo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley
N° 29792, las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de

[...]

GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTUMAZÁ, DISTRITO
DE CONRUMAZÁ, PROVINCIA CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” con CUI
2716026”, con un Plazo de Ejecución de Sesenta (60) días calendarios, Modalidad de Ejecución
por suma alzada y un Sistema de Contratación obras por impuestos, por un monto de S/
626,241.84 (Seiscientos Veintiséis Mil Doscientos Cuarenta y Uno con 84/100 soles), y se
desagrega de la siguiente manera:

ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR, los actuados a la Unidad Funcional de Estudios y Proyectos
de la Municipalidad Provincial de Contumazá, ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
IOARR“ADQUISICIÓN DE CAMIÓN COMPACTADOR;